
W tym miejscu
obowiązują

standardy ochrony
dzieci

GDZIE JESZCZE MOŻESZ SZUKAĆ POMOCY:

DZIECIĘCY TELEFON ZAUFANIA RZECZNIKA
PRAW DZIECKA  

800 12 12 12 
 TELEFON ZAUFANIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

116 111
POLICJA, SŁUŻBY RATUNKOWE  

112
NIEBIESKA LINIA  

800 120 002  

Krzywdzenie to umyślne działanie lub
zaniechanie, wykorzystujące przewagę
fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną,
naruszające prawa lub dobra osobiste

dziecka, w szczególności narażające je na
niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia,
naruszające jego godność, nietykalność

cielesną, wolność, w tym seksualną,
powodujące szkody na jego zdrowiu
fizycznym lub psychicznym, a także

wywołujące cierpienia i krzywdy.

Jeśli jesteś świadkiem
krzywdzenia lub sam czujesz się

krzywdzony (w szkole, w domu lub
w jakimkolwiek innym miejscu)  

POWIEDZ NAM O TYM

Nie bój się mówić o swoich
uczuciach i doświadczeniach
związanych z krzywdzeniem

POMOŻEMY CI



Polityka ochrony dzieci przed krzywdzeniem

Naczelną zasadą wszystkich działań podejmowanych przez pracowników 
i współpracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu jest działanie

dla dobra dziecka i w jego najlepszym interesie. Pracownicy i współpracownicy
Centrum traktują dziecko z szacunkiem oraz uwzględniają jego potrzeby.

Niedopuszczalne jest stosowanie przez pracowników i współpracowników wobec
dziecka przemocy w jakiejkolwiek formie. Pracownicy Centrum i współpracownicy,

realizując te cele, działają w ramach obowiązującego prawa, przepisów wewnętrznych
Centrum oraz swoich kompetencji.

Sprawdź, jakie zasady nas obowiązują

Komunikacja personelu z dziećmi

W komunikacji z dziećmi zachowuj cierpliwość i szacunek.
Słuchaj uważnie dzieci i udzielaj im odpowiedzi adekwatnych do ich wieku i
danej sytuacji.
Nie wolno Ci zawstydzać, upokarzać, lekceważyć i obrażać dziecka. Nie wolno
Ci krzyczeć na dziecko w sytuacji innej niż wynikająca z bezpieczeństwa
dziecka lub innych dzieci.
Nie wolno Ci ujawniać informacji wrażliwych dotyczących dziecka wobec osób
nieuprawnionych, w tym wobec innych dzieci. Obejmuje to wizerunek dziecka,
informacje o jego/jej sytuacji rodzinnej, ekonomicznej, medycznej,
opiekuńczej i prawnej.
Podejmując decyzje dotyczące dziecka, poinformuj je o tym i staraj się brać
pod uwagę jego oczekiwania.
Szanuj prawo dziecka do prywatności. Jeśli konieczne jest odstąpienie od
zasady poufności, aby chronić dziecko, wyjaśnij mu to najszybciej jak to
możliwe.
Zadbaj o to, aby być w zasięgu wzroku lub słuchu innych członków personelu,
kiedy prowadzisz aktywności z dziećmi. W wyjątkowych i uzasadnionych
sytuacjach, kiedy musisz zostać z dzieckiem sam na sam, zawsze powiadom o
tym inne osoby z personelu oraz poinformuj, w którym dokładnie miejscu
będziesz przebywać wraz z dzieckiem.
Nie wolno Ci zachowywać się w obecności dzieci w sposób niestosowny.
Obejmuje to używanie wulgarnych słów, gestów i żartów, czynienie
obraźliwych uwag, nawiązywanie w wypowiedziach do aktywności bądź
atrakcyjności seksualnej oraz wykorzystywanie wobec dziecka relacji władzy
lub przewagi fizycznej (zastraszanie, przymuszanie, groźby).
Zapewnij dzieci, że jeśli czują się niekomfortowo w jakiejś sytuacji, wobec
konkretnego zachowania czy słów, mogą o tym powiedzieć Tobie lub innej
osobie z personelu i mogą oczekiwać odpowiedniej reakcji i/lub pomocy.



Działania z dziećmi

Doceniaj i szanuj wkład dzieci w podejmowane działania, aktywnie je angażuj i
traktuj równo bez względu na ich płeć, orientację seksualną, sprawność/
niepełnosprawność, status społeczny, etniczny, kulturowy, religijny i
światopogląd.
Unikaj faworyzowania dzieci.
Nie wolno Ci nawiązywać z dzieckiem jakichkolwiek relacji romantycznych lub
seksualnych ani składać mu propozycji o nieodpowiednim charakterze.
Obejmuje to także seksualne komentarze, żarty, gesty oraz udostępnianie
dzieciom treści erotycznych i pornograficznych bez względu na ich formę.
Nie wolno Ci utrwalać wizerunku dziecka (filmowanie, nagrywanie głosu,
fotografowanie) dla potrzeb prywatnych. Dotyczy to także umożliwienia osobom
trzecim utrwalenia wizerunków dzieci bez wymaganych zgód.
Nie wolno Ci proponować dzieciom alkoholu, wyrobów tytoniowych ani
nielegalnych substancji, jak również używać ich w obecności dzieci.
Nie wolno Ci przyjmować pieniędzy ani prezentów od dziecka, ani opiekunów
dziecka. Nie wolno Ci wchodzić w relacje jakiejkolwiek zależności wobec dziecka
lub opiekunów dziecka, które mogłyby prowadzić do oskarżeń o nierówne
traktowanie bądź czerpanie korzyści majątkowych i innych.
Wszystkie ryzykowne sytuacje, które obejmują zauroczenie dziecka przez
członka personelu lub członka personelu przez dziecko, muszą być raportowane
dyrekcji.
Jeśli jesteś ich świadkiem reaguj stanowczo, ale z wyczuciem, aby zachować
godność osób zainteresowanych.

Każde przemocowe działanie wobec dziecka jest niedopuszczalne. Istnieją jednak
sytuacje, w których fizyczny kontakt z dzieckiem może być stosowny i spełnia
zasady bezpiecznego kontaktu: jest odpowiedzią na potrzeby dziecka w danym
momencie, uwzględnia wiek dziecka, etap rozwojowy, płeć, kontekst kulturowy i
sytuacyjny. Nie można jednak wyznaczyć uniwersalnej stosowności każdego takiego
kontaktu fizycznego, ponieważ zachowanie odpowiednie wobec jednego dziecka
może być nieodpowiednie wobec innego. Kieruj się zawsze swoim profesjonalnym
osądem, słuchając, obserwując i odnotowując reakcję dziecka, pytając je o zgodę na
kontakt fizyczny (np. przytulenie) i zachowując świadomość, że nawet przy Twoich
dobrych intencjach taki kontakt może być błędnie zinterpretowany przez dziecko
lub osoby trzecie.

Więcej informacji na stronie 
www.pcprgostyn.pl


